ДОГОВОР № ___/17
на разработку дизайн-элементов фирменного стиля
г. Ульяновск                                                                                                                            «___»                  2017г.

Индивидуальный предприниматель Мясников Алексей Николаевич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Мясникова Алексея Николаевича, действующего на основании Свидетельства о государственной регистрации № 002217016 от 11.11.2011г., с одной стороны, и __________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________, действующего на основании __________, с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по разработке элементов фирменного стиля.
1.2. Работы производятся и оплачиваются согласно условиям Договора и Приложений к нему, а также, на основании счетов, выставленных Исполнителем.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Выполнить работы в полном объёме, с надлежащим качеством и в сроки, согласно настоящему Договору.

2.1.2. Выполнить следующие элементы фирменного стиля ______________________________
2.1.3. Передать на утверждение три различных варианта разработок.
2.1.4. Заказчик согласовывает один из представленных вариантов разработки либо предоставляет перечень изменений, соответствующих условиям Задания и переданным материалам. Доработки, необходимые для внесения, передаются Исполнителю в виде подробного списка с датой передачи и подписью о получении. Сроки согласования работ не могут превышать 3 (трех) дней и в срок выполнения работ по Договору не входят.
2.2.  Заказчик обязуется:

2.2.1 В течение 3 (трех) дней с момента подписания настоящего Договора, предоставить Исполнителю все материалы, необходимые для начала работ. Материалы передаются Исполнителю нарочно, либо по электронной почте: info@astrei.ru
2.2.2. Оказывать содействие Исполнителю в выполнении работ по настоящему Договору.

2.2.3. Оплатить работу по цене, согласно Приложению № 1 к настоящему Договору, и в сроки, согласно пункту 3 настоящего Договора.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость работ указывается в Приложении № 1 к настоящему Договору. НДС не предусмотрен.

3.2. Заказчик обязуется в течение 3 (трех) банковских дней с момента вступления в силу настоящего Договора произвести оплату в размере 40% от стоимости настоящего Договора.

3.3. Оплату остальной суммы в размере 60% от стоимости настоящего Договора Заказчик обязуется произвести после сдачи-приемки рекламной кампании и начала ее функционирования в сети Интернет в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания Акта выполненных работ.
4. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ И СДАЧИ РАБОТ

4.1. Исполнитель начинает выполнение работ по настоящему Договору с момента его подписания и оплаты аванса, согласно п.3.2. настоящего Договора.

4.2. После завершения работ по настоящему Договору Исполнитель предоставляет заказчику результаты выполненных работ и акт выполненных работ, который Заказчик утверждает в течение 2 (двух) рабочих дней с момента его получения или дает мотивированный отказ от приемки работ.

4.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ сторонами составляется двусторонний акт с указанием необходимых доработок и сроков их выполнения.
5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Исполнитель обязуется сохранять в тайне всю коммерческую информацию, не относящуюся к категории общедоступной, которую он получил от Заказчика во время срока действия Договора, даже если она не была обозначена как секретная или конфиденциальная.

5.2. Исполнитель обязан не допускать к имеющимся в связи с выполнением Договора документам лиц, не имеющих на это соответствующих полномочий.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные настоящим Договором, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства РФ.

6.2. Исполнитель несет ответственность за разработку средства индивидуализации Заказчика (товарного знака, знака обслуживания, коммерческого обозначения) тождественного или сходного до степени смешения со средством индивидуализации другой организации.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания полномочными представителями обеих Сторон и действует до полного выполнения обязательств Сторонами.
7.2. При нарушении одной из Сторон условий настоящего Договора другая Сторона имеет право на одностороннее расторжение Договора, предварительно письменно известив об этом другую Сторону, не менее чем за 5 (пять) рабочих дней до расторжения Договора.
7.3. В случае установления нецелесообразности или невозможности дальнейшего проведения работ или установления неизбежности получения отрицательного результата Исполнитель уведомляет об этом Заказчика в течение 2 (двух) рабочих дней. В этом случае стороны обязаны рассмотреть вопрос о досрочном расторжении настоящего Договора.
8. ФОРС-МАЖОР

8.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы сроки исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, отодвигаются соразмерно времени действия этих обстоятельств. Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней в письменном виде проинформировать другую Сторону о начале и окончании действия обстоятельств непреодолимой силы и препятствиях для своевременного выполнения своих обязательств по настоящему Договору.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Взаимоотношения Сторон, неурегулированные положениями настоящего Договора регулируются Приложениями, Дополнениями и прочими документами, подписанными уполномоченными представителями обеих сторон и являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора, а также гражданским законодательством.

9.2. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИП Мясников Алексей Николаевич

Место нахождения (фактический адрес):

432045, г. Ульяновск, Московское шоссе, д.24
Тел/факс: +7 (8422) 42-51-09
ИНН: 732895577348
БИК: 042202824

Р/C № 40802810729280000342
Филиал «Нижегородский» АО «АЛЬФА-БАНК»

К/C: 30101810200000000824
ОГРН: 311732831500015
	_____________________
Место нахождения (адрес регистрации): __________________________________
Тел/факс: _________________________
ИНН: _____________________________
БИК: _____________________________
Р/C № ____________________________
К/C _______________________________

11. ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН
	от Исполнителя:

___________________________

/ А.Н. Мясников /

М. П.
	от Заказчика:

___________________________

/ _________________ /

М. П.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

К ДОГОВОРУ НА РАЗРАБОТКУ ДИЗАЙН-ЭЛЕМЕНТОВ ФИРМЕННОГО СТИЛЯ
№ _____/17 от «____»                        2017г.
г. Ульяновск                                                                                                                             «     »                  2017г.

Индивидуальный предприниматель Мясников Алексей Николаевич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Мясникова Алексея Николаевича, действующего на основании Свидетельства о государственной регистрации № 002217016 от 11.11.2011г., с одной стороны, и ___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________, действующего на основании ________, с другой стороны, подписали настоящее приложение о согласовании цены, которое является неотъемлемой частью Договора № _____/17 от «    »                 2017г. и определяет полную стоимость услуг по разработке дизайн-элементов фирменного стиля Заказчика.

Договорная цена выполненных работ (оказанных услуг) составляет: _________ руб. (________________________________ рублей, 00 коп.).
	№
	Наименование работ
	Количество
	Сумма (руб.)

	1
	 элементы фирменного стиля ______________________________
	1

	Итого:

	от Исполнителя:

___________________________

/ А.Н. Мясников /

М. П.
	от Заказчика:

___________________________

/ ______________ /

М. П.

PAGE
Исполнитель______________________                                            Заказчик______________________